Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Новоуткинского сельского территориального

управления городского округа ПЕРВОУРАЛЬСК

от 18.12.2024 г. № 31

п. Новоуткинск

Г Об утверждении Плана мероприятий
Новоуткинского сельского
территориального управления по
противодействию коррупции
на 2025-2028 годы и Перечня целевых
показателей эффективности
реализации Плана мероприятий
Новоуткинского сельского
территориального управления
по противодействию коррупции
на 2025-2028 годы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
подпунктом 44 пункта 1 статьи 6 Устава городского округа Первоуральск, в целях реализации
мероприятий по противодействию коррупции на территории Новоуткинского сельского
территориального управления городского округа Первоуральск:

1. Утвердить План мероприятий Новоуткинского сельского территориального управления
. городского округа Первоуральск по противодействию коррупции на 2025 -  2028 годы (далее -

План) (Приложение 1).
2. Утвердить Перечень целевых показателей эффективности реализации Плана

мероприятий Новоуткинского сельского территориального управления городского округа
Первоуральск по противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы (Приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Новоуткинского сельского
территориального управления городского
округа Первоуральск Ю. Санников

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Начальника

Новоуткинского сельского
территориального управления
от 18 декабря 2024 года № 31

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции Новоуткинского сельского территориального управления на 2025 - 2028 года

№ Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок выполнения

1 2 3 4
Е Своевременное информирование муниципальных служащих Новоуткинского СТУ о внесении

изменений в законодательство о противодействии коррупции и разъяснение по их
применению.

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

в течение трех
месяцев со дня

изменения
законодательства

2. Своевременная актуализация на информационном стенде в разделе «Противодействие
коррупции» информации об изменениях антикоррупционного законодательства.

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

в течение
2025-2028 года

3. Проведение мероприятий по профессиональному развитию в сфере противодействия
коррупции для лиц, впервые поступивших на муниципальную службу, связанных с
соблюдением ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, включая их обучение по дополнительным профессиональным программам в сфере
противодействия коррупции

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

по мере
необходимости

4. Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, Ответственный за ежегодно,

i замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в
Новоуткинском СТУ, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в
анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую
службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта
интересов

работу по
профилактике

коррупционных и
иных

правонарушений в
СТУ

до 20 января
отчетного года

5. Повышение квалификации муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в Новоуткинском СТУ, в должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

в течение
2025-2028 года

6. Организация приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы в Новоуткинском СТУ, и муниципальными служащими,
замещающими должности муниципальной службы в Новоуткинском СТУ, осуществление
полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения.
Обеспечение контроля своевременности представления указанных сведений

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

ежегодно, до 30
апреля отчетного

года

7. Мониторинг и анализ достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на
замещение должностей муниципальной службы в Новоуткинском СТУ, и муниципальными
служащими, замещающими должности муниципальной службы в Новоуткинском СТУ

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

ежегодно, до 1 июня
отчетного года

8. Участие в семинарах по ключевым вопросам противодействия коррупции, а также в случае
существенных изменений законодательства в сфере противодействия коррупции, проводимых
Администрацией городского округа Первоуральск.

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

по графику
комитета по правовой

работе и
муниципальной

службе городского
округа Первоуральск

9. Проведение работы по разъяснению исполнения требований антикоррупционного
законодательства муниципальным служащим, увольняющимся со службы, чьи должности

Ответственный за
работу по

по мере
возникновения

7

входили в перечень, установленный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 27.07.2015 №280.

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

оснований

10. Просвещение муниципальных служащих об информации по известным им случаях
коррупционных правонарушений, нарушениях требований к служебному поведению,
ситуациях конфликта интересов:
1) разъяснение порядка уведомления представителя нанимателя об обращении к
муниципальным служащим в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений, уделяя особое внимание предусмотренным механизмам защиты заявителей;
2) информирование муниципальных служащих о том, что они имеют возможность
уведомлять представителя нанимателя (работодателя) обо всех ставших им известными фактах
совершения коррупционных правонарушений вне зависимости от того, обращался ли к ним
кто-то лично;
3) напоминание муниципальным служащим о том, что письменное информирование
представителя нанимателя о возникновении личной заинтересованности, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, является их обязанностью, разъяснение порядка
предотвращения и урегулирования конфликта интересов.

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

1 раз в квартал

11. Организация работы по уведомлению муниципальными служащими представителя
нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с частью 2 статьи 11
Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации».

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

по мере
возникновения

оснований

12. Распространение среди муниципальных служащих СТУ памяток и иных методических
материалов, содержащих разъяснения по вопросам противодействия коррупции (кодекс этики
служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления ГО Первоуральск, о запретах и ограничениях,
требованиях о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и порядок их
урегулирования, о запрете получения подарков в связи с исполнением ими должностных
обязанностей).

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

в течение
2025-2028 года

13. Оказание методической и консультативной помощи муниципальным служащим по вопросам
противодействия коррупции

Ответственный за
работу по

профилактике

по мере обращения
муниципальных

служащих

коррупционных и
иных

правонарушений в
СТУ

14. Актуализация информации по вопросам противодействия коррупции в органах местного
самоуправления в разделе «Противодействие коррупции» на официальных сайтах в сети
Интернет, на информационных стендах, в том числе контактных данных лиц, ответственных
за организацию работы по противодействию коррупции, номеров «телефонов доверия»,
отчетов о результатах выполнения настоящего плана мероприятий по противодействию
коррупции и достигнутых значениях целевых показателей его реализации.

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

один раз в полугодие,
до 25 июля отчетного

года и до 20 января
года, следующего за

отчетным годом

15. Информирование прокуратуры города Первоуральска о лицах, уволенных с муниципальной
службы органы местного самоуправления

Ответственный за
работу по

профилактике
коррупционных и

иных
правонарушений в

СТУ

один раз в полугодие,
до 20 июня отчетного
года и до 20 декабря

отчетного года,
(при возникновении
случая увольнения)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением начальника
Новоуткинского сельского

территориального управления
городского округа Первоуральск

от 18.12.2024 г. №31

Перечень
целевых показателей эффективности реализации Плана мероприятий

Новоуткинского сельского территориального управления по противодействию коррупции на 2025 -  2028 годы

N Наименование показателей Единица Значение Значение Значение Значение
п/п измерения целевого целевого целевого целевого

показателя показателя показателя показателя
на 2025 год на 2026 год на 2027 год на 2028 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Доля муниципальных служащих, замещающих должности
муниципальной службы в Новоуткинском СТУ (далее -
муниципальные служащие), обязанных представлять
сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера (далее -
сведения о доходах) и представивших сведения о доходах
не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом,
от общего количества муниципальных служащих,
обязанных представлять сведения о доходах

процентов 100 100 100 100

2 Доля муниципальных служащих, допустивших
представление недостоверных и (или) неполных сведений

процентов 0,4 0,3 0,2 0,1

2

о доходах, а также о доходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, от общего количества
муниципальных служащих, представляющих сведения о
доходах

3 Доля муниципальных служащих, ответственных за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений,
прошедших обучение по программам противодействия
коррупции, от общего количества лиц, ответственных за
работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений

процентов 100 100 100 100